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OZNANILA
župnij Bloke, Sv. Trojica in Sv. Vid

Julij 2024

Julij 2024

Odpočijte se
Pojdite na samoten kraj in se nekoliko odpočijte!

Učenci začutijo: Jezus nam hoče dobro.
Ve, kaj zdaj potrebujemo.

Ve, kaj vse smo naredili, in to ceni, 
zdaj pa nas vabi, da se malo odpočijemo.

To vabilo velja tudi nam:
odpočijte se, sprostite se.

To pravi Jezus vsakomur od nas.
Tvoje telo je darilo Boga.
Privošči mu malo oddiha.

Vzemi si pa tudi čas za svojo dušo, za svoje srce.
Nekoliko se odpočijte!

Ni ti treba dokazovati, kako pomemben si.
V Božjih očeh si neskončno dragocen.

Vzemi si čas, da to odkriješ.
Pri hrupu in prezaposlenosti ti to ne bo uspelo.

Za to so potrebni časi miru, popolne tišine.
Nekoliko se odpočijte!

Odpri svoje oči in svoje srce za male reči okoli sebe:
za smeh otroka, za lepo cvetlico,
za ptičje petje, za sončni zahod,

za ljudi, med katerimi se dobro počutiš,
in za vse, kar ti je dan za dnem podarjeno.

Barbel Schumacher

Estera, svetopisemska žena PON 1 19.00 Fara Robi Ožbolt

ptujskogorska Mati Božja TOR 2 19.00 Sv. Trojica v čast Sv. Duhu

Tomaž, apostol SRE 3 7.30 Fara France Škrabec

Urh, škof ČET 4 17.30
19.00

Sv. Urh
Fara

poljska maša
Uršula Pintar, 30. dan

19.30–20.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke

Ciril in Metod, slovnska 
apostola, slovesni  praznik PET 5 19.00 

Ljubljana/
Tromostovje

božja služabnica Anica Drobnič � obisk bolnikov

Marija Goretti, muč. SOB 6
8.00

17.00
19.00

Sv. Trojica
Sv. Urh
Sv. Vid

Marija Škrlj in vsi †† Rotovi
v zahvalo (rodbina Žgajnar)
Alojzij Kovačič, obl.

� Sv. Tr.: Andrejčje, Gradiško, Štorovo  ·  Bloke: Nova vas 66 …  ·  
Sv. Vid: Štrukljeva v.

14. nedelja med letom
Nedelja Slovencev po svetu

b. sl. Anton Vovk (†1963)
NED 7

8.00
10.00
10.00

Sv. Vid
Sv. Urh
Fara

za žive in † farane
za sosesko – žegnanje 
starši Kraševec, Topol
Marjeta Paternost (2. n.)

📖 
📖
📖

Romana Mahne, Urban Strle
po predhodnem dogovoru
Bojana Zakrajšek, Martina Ivančič

Gregor Grassi, škof PON 8 19.00
20.00

Fara
Ulaka

Pia Pakiž
poljska maša

Kitajski mučenci TOR 9 19.00
20.00

Sv. Trojica
Vel. Bloke

Jože in Alojzija Zakrajšek
za pobite Bločane

Amalija, red. SRE 10 7.30
19.00

Fara
Vel. Bloke

†† Kraševec
Marija in Viktor Meden, obl.

Benedikt, opat, zav. Evrope ČET 11 9.00
19.00

Ravnik
Fara

za odvrnitev toče
Janez Milavec

19.30–20.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke

Mohor in Fortunat, muč. PET 12 17.00
19.00 

Sv. Jurij
Fara

Marija Žnidaršič, Krušče
starši Terezija in Janez Samsa, Benete

Henrik, kralj SOB 13 8.00
19.00

Sv. Trojica
Sv. Vid

Magdalena Seljak
Vid Bavdek, 30. dan

� Sv. Tr.: Bočkovo, Lepi. V.  ·  Bloke: Vel. Bl. 1–20  ·  Sv. Vid: Štrukljeva v.

15. nedelja med letom NED 14
8.00
8.00

10.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

Alojz Zalar, obl. in Marija Zalar
Ivan Otoničar in †† Otoničar, Hribarjevo
za žive in † farane

📖 
📖
📖

Manca in Magda Doles
David Hiti, Jana Škrlj
Jože Namre, Gregor Ulčar

Bonaventura, škof in c. uč. PON 15 19.00 Fara Eleonora Marendič, obl.

Karmeljska Mati Božja TOR 16 19.00 Sv. Trojica †† Klančar in Vesel in Damjana Klančar

Aleksij, spokornik SRE 17 7.30 Fara Angela in Jakob Ponikvar, Nova vas

Elij, muč. ČET 18 19.00 Fara †† Pintar in Kotnik 19.30–20.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke

Arsenij, puščavnik PET 19 19.00 Sv. Vid Ivana (Meri) Kraševec

Marjeta Antiohijska, muč. SOB 20 8.00
12.00

Sv. Trojica
Sv. Vid

Janez Intihar, obl.
poročna sv. maša

� Sv. Tr.: Hiteno, Mramorovo, Sv. Trojica  ·  Bloke: Vel. Bloke 21–40  · 
Sv. Vid: Štrukljeva v.

16. nedelja med letom
Krištofova nedelja NED 21

8.00
8.00

10.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

za žive in † farane
za zdravo pamet
†† Zakrajšek, Škufče

📖 
📖
📖

Marta Zalar, Matej Mestek
Albina Ponikvar, Andraž Ponikvar
Mira Ponikvar, Simon Korenjak

Marija Magdalena, 
svetopisemska žena PON 22 19.00 Fara †† iz družine Premrov

Brigita Švedska, red., 
sozavetnica Evrope TOR 23 19.00 Sv. Trojica za zdravje

Krištof, muč. SRE 24 7.30 Fara Jožef Rot

Jakob st., apostol ČET 25 19.00 Fara Alojzij Žnidaršič, obl. 19.30–20.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke

Joahim in Ana, st. dev. Mar. PET 26 19.00 Sv. Vid Antonija in Tončka Zemljič

Gorazd, Kliment in učenci 
Cirila in Metoda SOB 27

8.00
17.00
19.00

Sv. Trojica
Vel. Vrh
Sv. Vid

Damijana Kraševec
v zahvalo in za vse vaščane (10 let kapelice)
Ivan Otoničar

� Sv. Tr.: Jeršanovo, Hribarjevo  ·  Bloke: Vel. Bloke 41 …  ·  
Sv. Vid: Štrukljeva v.

17. nedelja med letom
dan starih staršev NED 28

8.00
10.00
10.00

Sv. Trojica
Štrukljeva v.
Fara

za žive in † farane
za sosesko – žegnanje 
Stanislav Kraševec, obl.

📖 
📖
📖

Klara Kostanjšek, Helena Primožič
po predhodnem dogovoru
Silva Vertačnik, Helena Knavs

Marta, Marija in Lazar, sp. os. PON 29 19.00 Fara starši Ponikvar, Nemška vas 4 in Tim

Peter Krizolog, škof in c. uč. TOR 30 19.00 Sv. Trojica Milka Pristov

Ignacij Lojolski, ustan. jezuit. SRE 31 7.30 Fara Uršula Pintar
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Župnik: Simon Virant · 031 412 652, duhovni pomočnik Simon Onušič 031 494 200

Srečate me lahko po vsaki sv. maši.

Fara 18, 1385 Nova vas  ·  01-7098-930  ·  zupnijabloke@gmail.com

www.zupnija-bloke.si  ·  www.zupnija-svtrojica.si

Verska statistika
S svetim krstom smo v občestvo župnije Bloke sprejeli Petro Knavs z 
Runarskega.

V Krustusa ste krščeni, Kristusa ste oblekli! Aleluja, Aleluja!

V preteklem obdobju smo se s krščanskim pogrebom pri Fari poslovili od 
Marjete Paternost, roj. Frištavec iz Ljubljane in od Uršule Pintar, roj. Turk iz 
Topola. Pri Sv. Vidu pa smo se poslovili od Vida Bavdka od Sv. Vida.

Naj jih sprejme Kristus, ki jih je poklical, in v naročje Abrahamovo naj jih 
spremijo angeli.

Darovi ob pogrebu
Ob pogrebu Robija Ožbolta je darovala za sveto mašo N. N. (Loški Potok). 

Ob pogrebu Marjete Paternost je darovala za sveto mašo družina Grže (Nem. vas). 

Ob pogrebu Uršule Pintar so darovali za svete maše: Pintar (Studenec) 1x, 
Kovačič (Ravne) 1x.

Ob pogrebu Vida Bavdka so darovali za svete maše: Dolesovi (Jeršiče) 1x, 
Gržetovi (Nem. vas) 1x.

Bog povrni!

Mučenci med Slovenci
Na prvi petek v mesecu, 5. julija, na praznik sv. Cirila in Metoda, sozavetnikov 
Evrope, bo ob 19. uri pri frančiškanih na Tromostovju v Ljubljani darovana sveta 
maša za uspeh beatifikacije učiteljice Anice Drobnič.

Somaševanje bo vodil g. Maks Ipavec, župnik iz Begunj pri Cerknici, kjer je Anica 
delovala, sodelovali bodo tudi g. Simon Virant, župnik in g. Simon Onušič, 
duhovni pomočnik z Blok, Aničine rojstne župnije vabljeni pa smo tudi farani 
obeh župnij.

To bo četrta od tridesetih svetih maš, ki jih pripravlja pobuda Vseposvojitev in 
bodo na trideset zaporednih prvih petkov darovane za slovenske mučence, žrtve 
totalitarnega nasilja, ki so v postopku za beatifikacijo.  Svetniške kandidate s 
pesmijo predstavlja g. Gregor Čušin.  Bogoslužje lahko spremljamo tudi po GOLD 
TV in YouTube kanalu.

Lepo vabljeni.

Kdo je bila Anica Drobnič?

Rodila se je 28. junija 1898 v 
verni krščanski družini s petimi 
otroki na Hudem vrhu na 
Blokah. Njene sestre so postale 
redovnice. Odšla jev Ljubljano v 
šolo k uršulinkam in so pri njih 
usposobila za poklic učiteljice. 
Bila je torej učiteljica in 
prosvetna delavka v katoliških 
društvih.

V Begunjah pri Cerknici je 
učiteljica Anica bila tudi 
organistka in pevovodja cerkvenega pevskega zbora, članica učiteljske Katoliške 
akcije, tajnica katoliškega prosvetnega društva, zborovodja več pevskih zborov, 
organizatorka prosvetne dejavnosti, režiserka, koreografinja itd. Ni bila 
poročena, zato je ves svoj prosti čas posvečala cerkvi, glasbi in prosveti. S svojo 
dejavnostjo je bila trn v peti komunističnim aktivistom.

Starejši domačini so jo ohranili v spominu kot vestno žensko, ki si je zelo 
prizadevala, da bi se v župniji ohranjalo živo in pristno versko življenje; veliko je 
sodelovala z župnikom Viktorjem Turkom (Begunje), ki je tudi postal žrtev 
komunističnega nasilja, zajeli so ga skupaj z nekaterimi farani in ga umorili 
oktobra 1943. Učiteljica Anica je s posebno ljubeznijo delala z otroki; vodila je 
pevske zborčke in tudi sicer skrbela zanje. V mrzlih zimskih mesecih se je zelo 
trudila, da bi otroci, ki so od daleč prišli v šolo, bili na toplem. Nekateri so se jo 
dobro zapomnili: bila je kot mamica, dobra in čuteča.

Učiteljico Drobničevo, tako živo dejavno v župniji, so partizani večkrat iskal, da bi 
jo ubili. Sama je sorodnikom pripovedovala, kako se je trikrat rešila pred njimi. 
Slednjič so jo prijeli 15. septembra 1943. Odpeljali so jo v Kočevje. V Dijaškem 
domu so jo zasliševali in zasmehovali številni partizanski veljaki, med njimi 
zloglasni španski borec Stane Semič Daki in tudi Kardelj. Kasneje so jo z drugimi 
jetniki odpeljali v Ribnico, kjer so jo 15. oktobra uprizorili sodni proces. Na smrt 
so obsodili 38 mož in fantov, med njimi je bila edina ženska, učiteljica Anica 
Drobnič. Neposredno za tem so jih pomorili. Njene posmrtne ostanke so 26. 
oktobra 2003 prenesli na bloško pokopališče. Ob žalni slovesnosti je o njej bila 
izrečena misel: "Bila je sol modrosti, luč resnice in mesto na gori". Domačini pa so 
ugotavljali: "Prepričani smo bili, da je umrla samo zato, ker je dosledno živela 
svojo vero."

Njen sorodnik je izpovedal, kako jo vidijo njeni domači: "Prepričani smo, da so jo 
partizani ubili iz sovraštva do njenega dela na verskem področju. Anica je 
svetnica. Ubili so jo zato, ker je bila tako verna, ker je delala za Cerkev, ker je 
delala za katoliško prosveto. Ona je bila vsa v tem. Doma vedno pravimo, da je 
svetnica, da imamo Anico v nebesih! Njej se tudi priporočamo in se zanašamo na 
njeno pomoč."

vir: Radio Ognjišče

Vabilo na oratorij
… še malo, pa bo zopet oratorij!
Zbrali se bomo otroci in animatorji iz župnij 
Bloke, Sv. Trojica in Sv. Vid. Oratorij bo potekal 
20. 8.–25. 8. 2024 pri Sv. Trojici. Vabljeni so vsi 
osnovnošolci od vključno 1. (zaključen) do 7. 
razreda (starejše pa vabimo med animatorje 
). Na oratoriju bomo spremljali zgodbo o 
preroku Danijelu. Imeli bomo zanimive 
delavnice, prepevali bomo, delali po 
skupinah in imeli razburljive velike igre. 
Bogu se bomo zahvaljevali za mnoge darove, 
ki nam jih daje, in oratorij zaključili s sveto mašo 
v nedeljo ob 8.00h.

Prijavnice so na voljo v cerkvah ter na spletnem družbenem omrežju Facebook 
(Oratorij Bloke, Sv. Trojica, Sv. Vid).
Prisrčno vabljeni!
Kontakt: Lenart Ponikvar (041 548 427)

Obnova oltarjev pri Sv. Trojici
Od lanskega septembra je bil v restavratorski delavnici Legan v Žužemberku na 
obnovi trojiški desni stranski oltar, posvečen Jezusovemu srcu. V sredo, 26. junija 
pa so mojstri nazaj pripeljali obnovljen, restavriran, v prvotno podobo  retrušitan 
oltar. Delo se bo nadaljevala na levem stranskem oltarju.

Tudi v Velikih Blokah se je delalo: cerkev je od zunaj in znotraj na novo 
prepleskana. V Otavski cerkvi pa smo morali zaradi udara strele zamnjati nekaj 
elektronskih delov za zvonjenje. Poškodovano je bilo tudi ozvočenje. Ob cerkvi 
se trenutno gradi avtobusna postaja. V sklopu gradnje postaje se bo odstranilo 
staro mežnarijo, tako se bo pridobilo kakšno parkirno mesto za cerkev in 
pokopališče.


